
 

 

 
 
 

 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G. CARDUCCI” 
(Sezioni Artistica – Classica – Scientifica - Tecnico Economico) 

Via  Anna Romano Assenza 97013 Comiso 

COD. MEC:RGIS003008 Cod.Fisc.91008020884 

 e-mail:rgis003008@istruzione.it –rgis003008@pec.istruzione.it 

Telefono 0932-961666    Fax 0932-967897 

 Prot.                        Comiso,  13  /  11  / 2020 
 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

AL D.S.G.A. 

ALL’ALBO PRETORIO 

AL FASCICOLO PON 

AL SITO WEB 

CODICE CUP: I57C20000210006 

 

OGGETTO: NOMINA GRUPPO OPERATIVO RISTRETTO – Programmazione Fondi Strutturali Europei 

2014–2020 Programma Operativo Nazionale“Per la Scuola: competenze e ambienti per l’apprendimento" 

2014IT05M2OP001 - Progetto P.O.N. codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-80  “Accorciamo le distanze”- 

riferimento avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 09/07/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la normativa nazionale vigente in materia di istruzione; 

Viste le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi FSE e FESR 2014-2020; 

Visto l’avviso pubblico MIUR  prot. n. AOODGEFID/ 19146  del 09 Luglio 2020,  emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I 

–Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, 

approvato con Delibera CIPE n. 21/2018 - obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi e, nel caso specifico, l’Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) che  ha inteso 

contrastare situazioni di povertà educativa degli allievi supportando le scuole secondarie di primo e secondo 

grado nell’ acquisizione di supporti, libri e kit didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a favore di 

studentesse e studenti in difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio ed intervenendo a favore 

delle famiglie che per l’anno scolastico 2020/2021 si trovano in stato di disagio economico, documentabile, 

anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Covid-19. 
Vista la candidatura n. 1038343 del 16/07/2020 di questa istituzione scolastica per l’accesso ai finanziamenti; 

Visto il CCNL Scuola sottoscritto il 29/11/2007; 

Vista la nota prot.  AOODGEFID/28309 del 10/09/2020  del MIUR con la quale questa istituzione scolastica 

è stata autorizzata a realizzare il progetto cod. id. 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-80  per un importo di  euro  

26.764,71  a valere sull’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/ 19146  del 09 Luglio 2020. 

Viste le linee guida e le norme riferimento per le iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
Considerato che per la realizzazione del Progetto è necessario istruire ed avviare le attività del Gruppo Operativo 

di Progetto,  

DECRETA 

 

mailto:rgis003008@istruzione.it
mailto:–rgis003008@pec.istruzione.it




 

 

 

Art. 1 

La costituzione del Gruppo Operativo ristretto del Piano integrato in oggetto e per l’attuazione del progetti PON 

codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-80 “Accorciamo le distanze”- riferimento avviso pubblico prot. 

AOODGEFID/19146 del 09/07/2020.  

Il gruppo è costituito dal personale di seguito riportato: 

Dirigente scolastico: Dott.ssa Maria Giovanna Lauretta 

DSGA: Sig. Salvatore Pizzo 

Art. 2 

Il Gruppo Operativo Ristretto sarà successivamente integrato da altre figure professionali di supporto al fine 

dell'espletamento del progetto.  

Art. 3 

Sulla base  delle Disposizioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014-

2020, il Gruppo Operativo di Piano (da qui in poi GOP), organizza ed orienta l’azione dei suoi componenti; su 

incarico del Dirigente scolastico e nei limiti delle norme generali e del regolamento d’istituto provvede alla 

selezione degli alunni, al reclutamento degli esperti, alla selezione delle ditte per l'affidamento dei servizi e 

all'esame di candidature e offerte per la realizzazione del progetto. 

Le riunioni del GOP non avvengono coinvolgendo sempre tutti i membri, ma convocando solo quelli che, di volta 

in volta, sono competenti della tematica da discutere e da risolvere; 

 

Art. 4 

Per quanto riguarda i costi afferenti al GO, a fronte dell’attività effettivamente svolta al di fuori dell’orario di 

servizio, gli stessi saranno liquidati nell’ambito dell’area organizzativo-gestionale. Gli importi orari sono quelli 

previsti dalla vigente normativa e dai CCNL scuola, e devono essere opportunamente registrati attraverso 

documentazione con attestazione di impegno orario. Le quote e i compensi orari omnicomprensivi, saranno 

disciplinati con note dell’autorità di gestione del MIUR. 

Art. 5 

In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle azioni comunitarie, gli incarichi 

conferiti produrranno effetti giuridici ed economici sino all’atto della revoca. 

 

Art. 6 

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo della scuola e sul sito web dell’istituto:www.istitutocarducci.gov.it 

 

 Firmato digitalmente  

 

 Il Dirigente Scolastico 

 (Dott.ssa M. Giovanna Lauretta) 


